Plan der Orientierungseinheit (OE) der Geophysik/Ozeanographie 15.10.2018 bis 19.10.2018

Stand 05.10.2018 (Anderungen vorbehalten)

Uhrzeit [Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
09:30 09:30, Historische Campusfiihrung

Treffen im Foyer des
10:00 §10:00, ZMAW Raum 22/23 10:00, ZMAW Raum 22/23 Hauptgebiudes (ESA A)

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

20:00

BegriRung durch den FSR,
Vorstellung des OE-Plans,
Kennlernspiele

Einflihrung ins Studium durch die
Professoren Baer und Hort

JErganzungen durch FSR, Ablauf des
Studiums, Praktika, Politik, FSR, etc.

Vorstellung der Ozeano-graphie-
Professoren

Mittagspause

Mittagspause

11:00, Museum im Geomatikum
(Eingang im Erdgeschoss)
Sektfrihstuck (bitte Geschirr,
Bestek, Aufstrich nicht vergessen)

11:00, ZMAW Raum 22/23
Fragerunde mit dem FSR,
Preisverleihung Ralley

13:30, Geomatikum Raum 1536a
AStA-Vorstellung

14:00, ZMAW-/
Geomatikums-/ Bibliotheksfiihrung

lin 2 Gruppen (Einteilung am

Vormittag)

anschlieBend: Stine-
Anmeldung (iTAN-Liste nicht
vergessen!)

16:15, Geomatikum Horsaal H2
Vorstellung des Studienbliros

Ralley (bitte
wetterfeste Kleidung mitbringen)
Abgabe der Ralleybogen bis 17:00
im ZMAW Raum 338

12:30, ZMAW Raum 22/23
Vorstellung der Geophysik-
Professoren

14:30, Museum im Geomatikum
Mentorencafé

12:30 Ausflug zum Wind-
Wellenkanal Rissen Treffen zur
Abfahrt 12:30 im ZMAW-Foyer

20:00 Kiez- und Schanzentour

17:15, ZMAW Raum 22/23
Spieleabend (bis ca. 23:00)

Abends: Meteorologen-Party




